
  

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce:  Patogenní mokroflóra parodontu 

Autor práce:   Liubov Alkhimenko 

Vedoucí práce:  Ing. Květa Koryčanová, Ph.D. 

 

Bakalářská práce Liubov Alkhimenko na téma „Patogenní mokroflóra parodontu“ se zabývá 

takzvaným „červeným komplexem“ bakterií, které jsou původci chronické i akutní parodontitidy. 

Práce se zaměřuje především na bakterie Treponema denticola, Tannerella forsythia, 

Porphyromonas gingivalis vyvolávající chronickou parodontitidu a Actinomyces 

actinomycetemcomitans, která je původcem agresivní parodontitidy. 

Bakalářská práce má rozsah 57 stran, včetně souhrnu literatury a je standardně členěna tak, 

jak je u vysokoškolských prací zvykem. V úvodní části autorka popisuje možná onemocnění 

parodontu. V následujících kapitolách se pak věnuje bakteriálním původcům parodontálních 

onemocnění, jejich diagnostice a možné léčbě. 

Studentka přistupovala k sepsání bakalářské práce velmi zodpovědně, práci pravidelně 

konzultovala především elektronicky. Autorka měla jisté problémy s pravopisem a gramatickou 

úpravou, ale to je pochopitelné vzhledem k tomu, že práce nebyla psána v jejím mateřském jazyce. 

Jakékoliv připomínky a nedostatky studentka ihned opravila a do textu práce zapracovala.  

Po formální stránce má práce velmi dobrou úroveň. Grafická úprava práce je zdařilá. 

Studentka shromáždila dostatečné množství odborné literatury, která je citována v souladu 

s příslušnou normou ČSN ISO 690.  

Bakalářskou práci Liubov Alkhimenko hodnotím jako přínosnou v oblasti určené zadáním a 

doporučuji k obhajobě. Po zhodnocení celkového přístupu k řešení, pracovní iniciativy i všech 

dalších skutečností klasifikuji známkou 

A. 

V Pardubicích 22. 7. 2022     Ing. Květa Koryčanová, Ph.D. 


